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Portræt af en vinder.
Written by superbruger   
Thursday, 17 June 2010

Nogle vil måske synes, at det er for meget, at jeg bliver ved med at omtale ”Fantom-duen” i
Kolding fra Magdeburg i lørdags, men den gennemtævede, om man kan sige sådan, én af de
stærkeste sektioner i landet. Jeg måtte på besøg hos Allan Pedersen, for både at se slag og due.
Allan har sit slag på Seest Bakke, dog ikke i nærheden af fyrværkerrikatastrofen for år tilbage. Han
startede sin brevduekarriere sammen med sin far for mange år siden. Han har nu været selvstændig
brevduemand i 25 år. Flyttet lidt rundt, og haft forskellige slag. Det er generelt ikke blevet til de helt
store resultater, men en sektionsvinder på en landsflyvning har han dog indfløjet i tidens løb. For et
par år siden tog han dog skeen i en anden hånd og satsede mere på duerne. Desværre blev han straks
stoppet at en Husmårs besøg i slaget. Næsten alle duerne gik tabt, men gode venner, og ikke mindst
Michael Hansen fra kompagniskabet ”Kaj & Michael” var straks klar med unger og avlsduer, så
Allan kunne komme hurtigt i gang igen. Han tabte heller ikke modet, men arbejdede intens videre,
og allerede i år har han haft to sektionsvindere, og det er ikke noget, vi er forvænt med i Kolding.
Han har været flittig med sit træningsprogram og passet hver en træning i ”vest-side”
træningsklubben.

Her er så Allan med 036-07-0120. En pragtfuld due, der hovedsagelig har Flor Engels blod,
men også gener fra 255-linien i sig. Forældrene er således et avlspar fra Kaj & Michael, ét af
de stærkeste slag i sektion 32.
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Hvad siger i så, en supervinge: Muskuløs indervinge og lang og flot ydervinge. For en gammel
dommer, så ligger her 3/4 mindst i vingekarakter. "120" har i øvrigt været en virkelig skarp
kapflyver og var således sidste år nr. 8 i sektion fra Gøttingen.
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Slaget er bygget i den gamle danske stil. For enden ligger et lille avlsslag  med voliere. Det er
ikke prangende, men fungerer bare.
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Allan i fodergangen. Bag ham et stort trådvindue, og i loftet er der også mulighed for luftudgang.
Det giver i alt fald en glimrende ventilation i slaget.
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Allan flyver naturligt med 12 par. Her er et udsnit af flyveslaget. Han gør kun gulvet rent én
gang om året, men som i kan se, så er det tørt og ødelægger ikke luften i slaget. På vej ud af
slaget opdagede jeg da også en sæk med loftsgranulat fra Meldgaard Engros. Der kommer med
jævne mellemrum en lille smule af det på gulvet, og det er i høj grad med til at holde det tørt. I
øvrigt bruger Allan også korn og biprodukter fra samme firma. I øvrigt lægger jeg også mærke
til, at der er en fremragende mental hygiejne på slaget. Mand og duer hygger sig i hinandens
samvær.
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Her så Allans anden sektionsvinder i år. Oven i købet på vores katastrofeflyvning fra Trittau d. 8.
maj. Duen er en foræring fra foreningskammeraten Kurt D. Bach. Allan påstod, at i rederne, der
gjorde han rent. Så vidt jeg kan se, så kan han måske bruge tiden, mens vi venter på løsladelse
på lørdag, til en omgang med spartelen.
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Her har vi så de to meget nære venner. Allan forsømmer ikke at takke Michael Hansen for den
store hjælp, han har ydet ham. Han anser også Michael for at være det helt store talent i
brevduesporten, og her får jeg så også lidt ros, for han mener helt klart, at Michael er den nye
Henning Jørgensen. Større tilkendegivelse kan man vel næppe få, for i makkerskabet Kaj &
Michael har Michael allerde nået store resultater.
I vil nok give mig ret i, at der en herlig kemi mellem dem, men jeg har også oplevet dem komme
op at skændes så højlyt, at det overgår hornene i Sydafrika. Det er som regel altid over en
bagatel, og nogle timer efter er alt fryd og gammen, og så smutter de lige ned på "Den Røde
Baron", som er kvarterets Pup, og som i øvrigt nærmest er nabo til Allan.
 
Se, det er livet i den danske brevduesommer, selv om vejret og en del af flyvningerne har været bøvlet. Det
er også et slående eksempel på, at man kan opnå resultater i top med en lille bestand, når blot man yder en
målrettet indsats.
HJ.
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